
 

 

 

PORTARIA N.º 1652, de 20 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, após avaliação do Serviço Social, observando as normas aprovadas pela 

Portaria n° 0459/2017, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 29/03/2017, 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º – DIVULGAR os nomes dos alunos contemplados com 

Bolsas Auxílio do Subprograma Permanência, oferecidas pelo Programa de 

Assistência Estudantil – PRAE, dos Campi de Itapetinga, Jequié e Vitória da 

Conquista, de acordo com as relações constantes do Anexo Único desta Portaria, de 

acordo com a disponibilidade de vagas e recursos orçamentários. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos não contemplados poderão, no prazo de até 02 

(dois) dias úteis, contados da data da publicação no Diário Oficial do Estado (D.O.E.), 

apresentar recurso, na forma disposta no item VIII do Anexo Único da Portaria nº 

0459/2017. 

 

Art.3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1652/ 2017 

 

DISCENTES CONTEMPLADOS COM BOLSAS AUXÍLIO DOS SUBPROGRAMAS 

PERMANÊNCIA E DESEMPENHO ACADÊMICO OFERECIDOS PELO 

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PRAE 

 
CAMPUS DE ITAPETINGA  

 

ALIMENTAÇÃO 

1. Jasmym Alves França 

2. Alexcezar Almeida Souza Filho 

 

MORADIA 

1. Geisa Sales Oliveira 

2. Talia Da Cruz Silva Mandinga 

3. Mateus Pereira Sousa 

4. Vanessa Pereira Rocha 

5. Kesia Larissa Rodrigues Cardoso 

6. Sabrina Santos Rocha 

7. Maria Dormetilia De Oliveira 

8. Bruna Silva Santos 

9. Lavinia Santos Nunes 

10. Iuri Dourado Dos Santos 

11. Sara Costa Lima 

12. Iago Cardoso Pinto 

13. Vivian Lucielle Dantas Da Silva 

14. Juliana Laila Santos Lima 

15. Tainah Dos Santos Cardozo 

1. 

PERMANÊNCIA 

1. Mariele Moraes Brito 

2. Ludimila Batista Santos 

 

TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

1. Micaele Evangelista Da Silva Oliveira 

2. Ianca Ribeiro Dos Santos 

3. Jeremias Dos Santos De Oliveira 

1 

TRANSPORTE URBANO 

1. Gabriel Garcia Dias Ressurreição 

2. Adrielle Vieira Portugal 

3. Núbia Maria Soares Nascimento 

4. Renata De Souza Rocha 

 
CAMPUS DE JEQUIÉ 

 
MORADIA 

1. Maicla Oliveira Da Silva 

 

PERMANÊNCIA 

1. Aloisio Pereira Gonçalves Neto 



 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 
ALIMENTAÇÃO 

1. Igor Luiz Neves Dos Santos 

 

MORADIA 

1. Dayana Margarida Lima Santos 

 

TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

1. Ana Paula Santos 

2. Micheli Silva Carvalho 

 

TRANSPORTE URBANO 

1. Daiane Santos Farias 

 


